

VALDRES BEITOSTØLEN STRØMSTØTTE ENØK

## Han skal fyre svømmebasseng, kjøre snøkanoner og holde varmen for 2500 gjestesenger: - Strømstøtte? Nei takk



SPAREILTAK: I stedet for strømstøtte ønsker Atle Hovi i Beitostølen Resort seg til strømsparende tiltak. Hovi har plass til langt flere solcellepaneler på hoteltaket. FOTO: INGVAR SKATTEBU

Synspunktet hans har vekt interesse på Stortinget. Denne uka kommer to medlemmer i energi- og miljøkomiteen til Beitostølen for å se nærmere på Hovis ideer.

De vil få se på tiltak reiselivsselskapet på Beitostølen allerede har gjort. Men de vil også få høre et budskap som ikke har vært så mye framme i strømkrisen.

Tirsdag kommer Birgit Oline Kjerstad (SV), og onsdag Marius Arion Nilsen (Frp).



ALT HJELPER: Automatisk lysregulering er et av mange tiltak som har bidratt til å senke forbruket på Radisson BLU-hotellet.

## Masse å spare

– Jeg tror vi skal gå rett i kjernen av problemet. Vi må få ned strømforbruket. Det er en løsning alle kan være tjent med, særlig på lengre sikt, sier Hovi.

– Hvis vi greier å halvere forbruket vårt i Beitostølen Resort, vil vi på sikt kunne spare mye mer. Jeg og de fleste andre tror at prisene skal tilbake til mer normale nivåer igjen. Da vil strømregningene kunne bli langt lavere, sier Hovi.

Han viser til at verden ikke har ubegrensede strømrressurser.

– Det er dette vi ser i Europa nå. Men hvis alle gjør sitt for å redusere forbruket nå, vil vi se en stor effekt. Vi ser det jo allerede at Norges totale forbruk har falt med 13 prosent, sier Hovi.

## **Enøk er stikkordet**

Allerede under pandemien begynte Beitostølen Resort prosessen med å skifte ut vinduer fra 1960-tallet på det største hotellet, Radisson BLU. Hotellet var stengt, og ansatte kunne settes til andre typer oppgaver.

Yttervegger ble etterisolert, og varmeradiatorene erstattet.

– Vi har totalt spart 30 prosent på forbruket på de grepene vi har gjort. Vi har lagt opp automatisk lysstyring, automatisk ventilasjon som slås på når det er folk her.

Hotellet er koblet på et privat biobrenselanlegg, som gir varme til store deler av Beitostølen gjennom vannbåren varme.

– Dette er genialt. Dette er jo den største ovnen på Beitostølen som fyres med trevirke. Dermed slipper vi å kjøpe strøm, og avlaster dermed strømmettet, sier Hovi

## **Kunnskap og støtte**

Hovis største ønske når komitemedlemmene kommer på besøk er å få formidlet et ønske om at kunnskap og økonomisk støtte til energioptimering blir prioritert.

– Strømsøtte til bedriftene tror jeg er vanskelig å gjennomføre. Men støtte til å gjennomføre tiltak som reduserer forbruket er høyst gjennomførbart. Det er masse gamle bygninger i Norge som trenger å få ned forbruket. Dette er en mer varig løsning og som over tid gir en større effekt, sier Hovi.

## **Er spent på regningen**

Tross utspillet om enøk-tiltak, er Hovi også spent på årets strømregninger. I et normalår har selskapet brukt rundt fem millioner. I år ligger de an til en dobling.

- Fem millioner rett fra bunnlinja er er mye. Men jeg mener at det beste er å få ned forbruket, og det fort, sier han.

Som eksempel nevner han snøkanonene som er noen strømsluk, men som gir tidligere sesongstart.

- Før har vi fyrt opp kanonene så fort det er minusgrader. Det er viktig å være først ute. Men i år planlegger vi å vente til vi ser at vi har fem minus over tid. På to og en halv minus trenger vi ti dager for å legge et par bakker. Men på fem bruker vi halve tiden. Dermed halverer vi også strømforbruket. Jeg tror det er slik vi må tenke, selv om vi kanskje må tåle en litt seinere sesongstart.